

**Poul Munk A/S**  
Nørrevænget 15-23  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 13118205

**Årsrapport 01.07.2016 -  
30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.10.2017

**Dirigent**

---

Navn: Jesper la Cour

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	8
Balance pr. 30.06.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Poul Munk A/S  
Nørrevænget 15-23  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 13118205  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Telefon: 86822700  
Telefax: 86803616  
Hjemmeside: [www.poulmunk.dk](http://www.poulmunk.dk)  
E-mail: [munk@poul-munk.dk](mailto:munk@poul-munk.dk)

### **Bestyrelse**

Jesper la Cour, formand  
Kasper Elstrøm  
Jesper Elstrøm

### **Direktion**

Jesper Elstrøm

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	21.236	19.111	15.369	12.352	13.652
Driftsresultat	6.606	6.000	3.564	1.881	3.156
Resultat af finansielle poster	(1.294)	(1.352)	(1.545)	(1.351)	(1.430)
Årets resultat	4.134	3.612	1.532	405	1.535
Samlede aktiver	111.441	108.007	90.655	85.967	81.572
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.565	3.923	555	316	0
Egenkapital	36.827	33.284	22.978	21.615	21.515
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	11,8	12,8	6,9	1,9	7,4
Soliditetsgrad (%)	33,0	30,8	25,3	25,1	26,4
Afkastningsgrad (%)	5,9	5,5	3,9	2,1	3,8

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning.

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Resultat før renter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens indtjeningssevne af den samlede investerede kapital (aktiver).



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i salg af bilmærkerne Citroën, Peugeot og Honda, salg af brugte biler samt drift af autoriseret reparationsværksted for bilmærkerne Citroën, Peugeot og Honda.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på 5.312 t.kr mod et overskud på 4.648 t.kr sidste år. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Stigningen i årets resultat kan generelt henføres til forbedrede markedsforhold for bilsalget samt selskabets arbejde med at forbedre indtjeningen. Udviklingen har tillige haft positiv effekt på selskabets værkstedsydelse.

Selskabet har den 01.06.2017 erhvervet forhandlingen med salg af Peugeot og drift af autoriseret værksted.

### Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer med udgangspunkt i den eksisterende drift, den løbende forbedring og overtagelsen af Peugeot et resultat for 2017/18 på niveau med 2016/17.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>21.236.426</b>	<b>19.111.290</b>
Personaleomkostninger	1	(13.270.195)	(11.701.699)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.359.913)</u>	<u>(1.409.399)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.606.318</b>	<b>6.000.192</b>
Andre finansielle indtægter		26.119	16.700
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.319.993)</u>	<u>(1.368.989)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.312.444</b>	<b>4.647.903</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(1.178.028)</u>	<u>(1.035.796)</u>
<b>Årets resultat</b>	4	<u><b>4.134.416</b></u>	<u><b>3.612.107</b></u>

## Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		239.787	131.920
Goodwill		2.355.236	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>2.595.023</u></b>	<b><u>131.920</u></b>
Grunde og bygninger		67.262.229	62.150.002
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		842.623	648.460
Indretning af lejede lokaler		119.845	163.989
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>68.224.697</u></b>	<b><u>62.962.451</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>70.819.720</u></b>	<b><u>63.094.371</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		31.357.818	39.225.004
<b>Varebeholdninger</b>	<b>7</b>	<b><u>31.357.818</u></b>	<b><u>39.225.004</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.903.984	4.903.925
Igangværende arbejder for fremmed regning		874.000	243.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.226	34.351
Andre tilgodehavender		1.619.190	259.150
Periodeafgrænsningsposter	8	160.000	180.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>8.592.400</u></b>	<b><u>5.620.426</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.068	37.068
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>37.068</u></b>	<b><u>37.068</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>634.102</u></b>	<b><u>30.590</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>40.621.388</u></b>	<b><u>44.913.088</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>111.441.108</u></b>	<b><u>108.007.459</u></b>

## Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		23.321.068	23.884.005
Overført overskud eller underskud		8.006.422	8.649.536
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	250.000
<b>Egenkapital</b>		<b>36.827.490</b>	<b>33.283.541</b>
Udskudt skat	10	8.946.000	8.560.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>8.946.000</b>	<b>8.560.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		28.857.913	23.255.846
Bankgæld		4.715.710	1.933.270
Anden gæld		1.500.000	10.030.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>35.073.623</b>	<b>35.219.116</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.908.837	571.686
Bankgæld		5.296.144	3.887.619
Finansielle leasingforpligtelser		3.052.581	4.906.930
Modtagne forudbetalinger fra kunder		64.607	58.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.017.034	15.482.037
Skyldig selskabsskat		696.000	1.012.625
Anden gæld		5.474.384	4.996.991
Periodeafgrænsningsposter	12	84.408	28.414
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>30.593.995</b>	<b>30.944.802</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>65.667.618</b>	<b>66.163.918</b>
<b>Passiver</b>		<b>111.441.108</b>	<b>108.007.459</b>
Finansielle instrumenter	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

## Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	23.884.005	8.649.536	250.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(250.000)
Opløsning af opskrivninger	0	(562.937)	562.937	0
Værdireguleringer	0	0	(436.495)	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	96.028	0
Årets resultat	0	0	(865.584)	5.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>23.321.068</b>	<b>8.006.422</b>	<b>5.000.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				33.283.541
Udbetalt ordinært udbytte				(250.000)
Opløsning af opskrivninger				0
Værdireguleringer				(436.495)
Skat af egenkapitalbevægelser				96.028
Årets resultat				4.134.416
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>36.827.490</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	11.774.890	10.418.738
Pensioner	1.240.002	1.045.997
Andre omkostninger til social sikring	255.303	236.964
	<b>13.270.195</b>	<b>11.701.699</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>35</b>	<b>33</b>
---	-----------	-----------

Oplysning om ledelsesvederlag mv. er udeladt i henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	78.094	23.724
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.281.492	1.385.675
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	327	0
	<b>1.359.913</b>	<b>1.409.399</b>

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	792.028	1.012.625
Ændring af udskudt skat	386.000	23.171
	<b>1.178.028</b>	<b>1.035.796</b>

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000.000	250.000
Overført resultat	(865.584)	3.362.107
	<b>4.134.416</b>	<b>3.612.107</b>

## Noter

	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	175.672	0
Tilgange	<u>147.681</u>	<u>2.393.516</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>323.353</u></b>	<b><u>2.393.516</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(43.752)	0
Årets afskrivninger	<u>(39.814)</u>	<u>(38.280)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(83.566)</u></b>	<b><u>(38.280)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>239.787</u></b>	<b><u>2.355.236</u></b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	49.433.320	3.380.000
Tilgange	6.131.446	433.739
Afgange	<u>(21.492)</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>55.543.274</u></b>	<b><u>3.813.739</u></b>
Opskrivninger primo	<u>30.620.686</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>30.620.686</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(17.904.004)	(2.731.540)
Årets afskrivninger	(997.772)	(239.576)
Tilbageførsel ved afgang	<u>45</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(18.901.731)</u></b>	<b><u>(2.971.116)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>67.262.229</u></b>	<b><u>842.623</u></b>

Opskrivning af grunde og bygninger er sket på grundlag af en uafhængig vurdering af handelsværdien i 2017. Hvis opskrivningen ikke var foretaget, ville den regnskabsmæssige værdi på 30.06.2017 udgøre 39.113 t.kr.

## Noter

### 7. Varebeholdninger

I varebeholdninger er indeholdt leasingbiler for i alt 3.196 t.kr pr. 30.06.2017 mod 5.040 t.kr. pr. 30.06.2016.

### 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgør forudbetalte omkostninger.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	500	1000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
<b>10. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	156.000	29.000
Materielle anlægsaktiver	8.358.000	8.211.000
Varebeholdninger	418.000	273.000
Gældsforpligtelser	14.000	47.000
	<b>8.946.000</b>	<b>8.560.000</b>

### Bevægelser i året

Primo	8.560.000
Indregnet i resultatopgørelsen	386.000
<b>Ultimo</b>	<b>8.946.000</b>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>11. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	612.837	571.686	28.857.913	26.831.777
Bankgæld	766.000	0	4.715.710	1.651.710
Anden gæld	530.000	0	1.500.000	0
	<b>1.908.837</b>	<b>571.686</b>	<b>35.073.623</b>	<b>28.483.487</b>



## Noter

### 12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører periodiserede huslejeindtægter.

### 13. Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af afledte finansielle instrumenter på 1.272 t.kr. Afledte finansielle instrumenter er indgået til sikring af en maksimal rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. De afledte finansielle instrumenter har en hovedstol på 25.891 t.kr. og sikrer en maksimal rente på 2,0% i restløbetiden på 10 år.

### 14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jesper Elstrøm Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet betalingsgarantier overfor importører, olieleverandører samt SKAT. Selskabets maksimale hæftelse udgør 1.232 t.kr. pr. 30.06.2017.

Til sikkerhed for mellemværende med samarbejdspartnere og importører er tinglyst virksomhedspant på samlet 17.800 t.kr. Bogført værdi af aktiver omfattet af pantet udgør 10.504 t.kr. pr. 30.06.2017.

Prioritetsgæld og langfristet bankgæld er sikret ved pant i ejendomme for hhv. Nørrevænget 9, 13, 15-17, 20, 20A, 22 Silkeborg, med bogført værdi på 67.262 t.kr. pr. 30.06.2017.

### 16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Poul Munk A/S:

Jesper Elstrøm Holding ApS, Fyllasvej 9, 8600 Silkeborg har bestemmende indflydelse som følge af 75% ejerskab af Poul Munk A/S. Jesper Elstrøm, Fyllasvej 9, 8600 Silkeborg har bestemmende indflydelse som følge af 80% ejerskab af Jesper Elstrøm Holding ApS.

Der er i regnskabsåret ikke gennemført transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår.

### 17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Jesper Elstrøm Holding ApS, Fyllasvej 9, 8600 Silkeborg.
